

# ژورنال

شماره ۳۳۷

سر دبیر این شماره: کیوان جاوید

۶ فوریه ۲۰۲۳ - ۱۷ بهمن ۱۴۰۱

## در این شماره ژورنال

“عفو” ریاکارانه، عجز “رهبرانه”

نوشته سینا پدram

حکم اعدام برای سه جوان معترض در نوشهر

نوشته حسن صالحی

هی شروین به حال زدی پسر

نوشته کیوان جاوید

۱۴۰ مسموم و ۲ فوتی در چادرهای زلزله زدگان

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری

# “عفو” ریاکارانه، عجز “رهبرانه”

## سینا پدram

تعداد سیاسی و در عین حال تعداد روانی سران رژیم در روزهای اخیر جالب توجه است. یک روز تیغ بر جامعه میکشند و روز دیگر و بار دیگر پیروزی خود بر علیه “اغتشاشگران خارجی” را در جشنواره های بی رونق شان جشن میگیرند. پرده بی مسمای دیگر “عفو امامانه” دیکتاتور مفلوک ایران است.

روز یکشنبه ۱۶ بهمن قوه قضائیه از “عفو و تخفیف مجازات” در پرونده “دهها هزار نفر” از بازداشت شدگان و یا افرادی که در ارتباط

با اعتراضات اخیر تحت تعقیب قرار گرفته‌اند،  
خبر داد. خبرگزاری میزان، وابسته به دستگاه  
قضایی ایران، از سوی غلامحسین محسنی  
اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، اعلام کرد که پرونده  
”متهمان و محکومان“ این اعتراضات ”در صورت  
داشتن شرایط مندرج، در هر مرحله‌ای که باشد“  
مختومه اعلام خواهد شد.

از سوی سایبری‌های حکومتی در وصف ”رأفت  
اسلامی“، ”آشتی ملی“، ”پولتیک تاریخی“ و  
”اقتدار و استقرار نظام“ به بلبل‌زبانی پرداختند.  
از سوی دیگر لیست بلند بالایی از اتهامات  
که مشمول این عفو قرار نمی‌گیرند توسط قوه  
قضائیه منتشر شده است. بر اساس این گزارش،

معترضانی که با اتهام‌هایی چون "ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، ارتباط مستقیم با عوامل سرویس‌های اطلاعاتی خارجی، ارتکاب قتل و جرح عمدی، ارتکاب تخریب و احراق تأسیسات دولتی و نظامی و عمومی" روبه‌رو هستند و "شاکی یا مدعی خصوصی" دارند، مشمول این شروط نخواهند شد.

واقعیت اما، عجز دیکتاتور در مقابله با انقلاب زن زندگی آزادی است و نشان دهنده سر درگمی رژیم در مقابله با موجهای آینده انقلاب است. انقلاب چرت حضرات را بد جوری پرانده است. زندانها گنجایش انقلابیون را ندارند. میدانند نمی‌توان دهها هزار جوان را در اسارت نگهداشت و

با واکنش شدید جامعه روبرو نشد؛ میدانند قادر  
به مهار موج های آتی نیستند؛ میدانند اعدام ها  
به خشم مردم افزوده است. "اتاق های فکر"  
رژیم در تقابل با واقعیت وجودی انقلاب از هر  
ترفندی خالی است.

همانطور که بارها نوشته ایم، کاراکترها،  
آکتورهای سیاسی، تاکتیکها و سیاستهای مختلف  
و در اغلب موارد ضد و نقیض در مقابله با این  
انقلاب از جانب رژیم به کار گرفته خواهد شد  
ولی بدون پاسخ به سوال اصلی این موج پُر تلاطم  
تغییر، جامعه از پای نخواهد نشست.

شعارهای این انقلاب هر روز شفاف تر و متعین

تر از روز قبل است. شعارهای شبانه به مرگ  
دیکتاتور حکم داده اند. دیوارها میگویند  
”مسکن، کتاب، گندم. قدرت به دست مردم.“  
عفو کذایی رهبر، عجز واقعی دیکتاتور در مواجهه  
با قدرت مردم است.

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱

۶ فوریه ۲۰۲۳

## حکم اعدام

### برای سه جوان معترض در نوشهر

#### حسن صالحی

جواد روحی ( ۳۱ سال)، مهدی محمدی فرد ( ۱۹ سال) و عرشیا تکدستان ( ۱۸ سال) سه جوان معترض نوشهری (در استان مازندران) هستند که در جریان اعتراضات اخیر دستگیر شدند. این سه جوان در زندان مورد وحشیانه ترین شکنجه ها قرار گرفته اند: سلول انفرادی، شلاق، ضرب و شتم، آویزان کردن، شوک الکتریکی، تهدید به مرگ، و تجاوز و خشونت جسمی. زبان از خشونت و جنایت بکار گرفته شده علیه سه این جوان قاصر است. رفتاری که جمهوری اسلامی

با این سه جوان داشته است نهایت جنایت و وحشیگری این رژیم را به نمایش می گذارد. جمهوری اسلامی از این سه جوان چنان وحشت زده شده است که حتی به یک بار حکم اعدام بسنده نکرده و هر یک را به دو یا سه بار اعدام محکوم کرده است.

جرم این سه جوان در اساس همان مشارکت در انقلاب زن زندگی آزادی است ولی زیر شکنجه آنها را مجبور به اعترافات کرده اند تا سپس با استناد به این اعترافات اجباری، که پیشیزی ارزش ندارند، احکام مرگ برایشان صادر کنند.

مهم نیست که جمهوری اسلامی در مورد این سه جوان چه می گوید چونکه ما آنها را خوب



می شناسیم. جواد، مهدی و عرشیا سه شهروندان خوب و شریف این جامعه هستند که زندگی از آنها دریغ شده بود و خواستار زندگی هستند. جوانانی هستند که می خواهند جوانی کنند ولی میدانند با جمهوری اسلامی جوانی شان بر باد رفته است. آنها سه شهروند شریفی هستند که نان زحمت خود را میخورند و یا بدنبال درس بودند ولی دزدان و تبهکاران حاکم حتی این را هم نتوانستند بر بتابند. این سه جوان به دنبال شادی بودند ولی جمهوری اسلامی شادی را از آنها دریغ کرده بود. قساوت و بی رحمی جمهوری اسلامی علیه این سه جوان نشانه قدرت رژیم نیست. نشانه ضعف و زبونی حاکمان اسلامی است که از شور و شوق این جوانان برای یک زندگی بهتر هراسناک شده است.

دستگیری، زندان، شکنجه و اعدام نمی تواند  
جمهوری اسلامی را از سقوط حتمی نجات دهد.  
چون در این کشور جوادها، مهدی ها و عرشیاها  
زیادند و همه آزادی و رفاه را طلب می کنند.  
باید صدای عزیزان در بند باشیم و با تجمع  
در مقابل زندانها در خواست آزادی همه آنها  
را فریاد بزنیم. آزادی همه معترضین و کلیه  
زندانیان سیاسی بهمراه آزادی جامعه از اسارات  
جمهوری اسلامی در راه است. با اتحاد و یکدلی  
هر چه بیشتر خود فردای بهتر را رقم بزنیم.

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱

۶ فوریه ۲۰۲۳

# هی شروین به خال زدی پسر

## کیوان جاوید

شروین حاجی پور ترانه سرا و آهنگ سازی که با الهام از نوشته‌های معترضان به جمهوری اسلامی و دلایل آنها برای اعتراضات و نارضایتی خود ترانه "برای" را تنظیم کرد و خواند، برنده بهترین ترانه تاثیر گذار در تغییرات اجتماعی در شصت و پنجمین دور از جوایز گرمی شد.

به احتمال زیاد هیچ یک از انقلابات تا به امروز، پیش از پیروزی، ترانه آرمانی و میدانی خودش را نداشته و نساخته است. هیچ خواننده‌ای در میانه جنگ با یک حکومت تماما وحشی اینچنین به

صدای مردم برای سرنگونی تبدیل نشده است. مطلقاً پیش از سرنگونی یک حکومت مانیفست و آرزوهای سرکوب شده و خواست آزادی و رهایی مردم در هیچ ترانه ای هم پای مردم بپاخاسته سرود میدان نبرد نشده است. این هم از ویژگی های انقلاب زن زندگی آزادی است که معنی و دلیل انقلاب از پیش ترانه شده است. ترانه ای زیبا، تاثیر گذار و ماندگار.

شروین با انگشت گذاشتن بر تمامی دردها و غم های جامعه، آرزویی را نجوا کرد که خیلی زود به فریادی در سراسر ایران و به پرچمی در همه جهان تبدیل شد. از هر سنی و با هر جنسیتی و در هر موقعیتی این ترانه زیر لب خوانده شد. بوقت رقصیدن و بوسیدن در حین

تظاهرات، "برای" شروین آهنگ انقلاب شد.  
آهنگی و سروده ای با ریتم آرام که دنیایی از  
انرژی را در میدان نبرد آزاد می کند و هدف  
برای جنگیدن را ترسیم می کند. برای خواهرم،  
خواهرت، خواهرامون.

زدی به حال پسر. تو بردی، ما بردیم، انقلاب  
در بعد اخلاقی و فکری و در نبرد فرهنگی و  
سیاسی جمهوری اسلامی را به زانو در آورد.  
شکست حکومت اسلامی با همه دم و دستگاه  
سرکوبگرش نیز فرا می رسد. اون روز اصلا دور  
نیست.

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱

۶ فوریه ۲۰۲۳

**۱۴۰ مسموم و ۲ فوتی**

**در چادرهای زلزله زدگان**

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری

\* روز یکشنبه ۱۶ بهمن در اثر نشت گاز

منواکسید کربن در چادرهای زلزله زدگان خوی، ۲

نفر جانشان را از دست دادند و بیش از ۱۴۰ نفر

دیگر مسموم شدند. چادرهای زلزله زدگان فاقد

کابل برق برای استفاده از بخاری برقی هستند.

به همین دلیل مردم از وسایل گرمایشی نفتی

و نایمن استفاده می کنند. علیرغم اعتراضات

مردم، اداره برق هنوز اقدامی برای کابل کشی

برق نکرده است. نه کانکسی به زلزله زدگان

داده شده و نه آنها را در هتل ها و ساختمان های

امن اسکان داده اند.

\* روز یکشنبه رئیسی در معیت پاسداران و نیروهای سرکوبگر به خوی رفت. وی با وقاحت تمام از مردم مصیب دیده خواست "صبوری بکنند مشکلات حل میشود". هرجایی که رئیسی جرات حضور پیدا کرد مورد اعتراض مردم مصیب دیده و سیل خواسته‌هایشان قرار گرفت. در خواست صبوری از مرد زلزله زده اوج وقاحت و بی شرمی حکومت است. جمهوری اسلامی نه تنها با لاقیدی تمام رفتار کرد بلکه تا جایی که توانست جلوی کمک های مردمی را نیز گرفت. علیرغم این همبستگی و کمک رسانی های مردمی به زلزله زدگان از شهرهای دیگر شکل گرفته است.

**\* جمعی از زندانیان سیاسی نیز طی نامه ای ضمن اعلام حمایت از مردم خوی به کارزار کمک رسانی به زلزله زدگان پیوسته و در فراخوانی اعلام کرده اند: "مردم از یک سو گرفتار زلزله های متعدد، سرمای طاقت فرسا و کمبود نان و غذا و چادر شده و از سوی دیگر گرفتار حکمرانی ناکارآمدی هستند که با سنگ اندازی مانع کمک های انسان دوستانه داخلی و بین المللی می شود و آنها را از حداقل های اسکان در سرمای زیر صفر درجه همچون کانکس محروم می دارد. ما زندانیان سیاسی عقیدتی زندان اوین ضمن ابراز همدردی با مردم مصیبت زده شهرستان خوی و نگرانی عمیق از وضعیت نامساعد زلزله زدگان،**



عموم مردم را که بارها در سختی ها کنار هم بودن را تجربه کرده اند دعوت به پیوستن به کارزار کمک حداکثری به مردم زلزله زده خوی می کنیم تا شاهد تقویت جبهه مردم و تسلیم حاکمیت در برابر اراده آنها باشیم.“

نیازهای فوری زلزله زدگان کانکس، وسایل گرمایشی، امکانات زیستی و اسکان دادن زلزله زدگان در هتل ها و ساختمان های امن است. باید حکومت را برای پاسخ به این نیازها تحت فشار قرار داد. کاری که مردم در هفته گذشته انجام داده و رژیم را مجبور کردند مقداری چادر و برخی امکانات گرمایشی در اختیار زلزله زدگان قرار دهد.

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری  
مردم آذربایجان و سراسر کشور را به جمع آوری  
کمک برای زلزله زدگان و تحت فشار قرار دادن  
حکومت مفتخوران برای تامین نیازهای زلزله  
زدگان فرامیخواند.

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱

۶ فوریه ۲۰۲۳

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر  
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)  
منتشر می شود.  
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

\*سایت ژورنال را به دوستان و  
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار  
یادداشتهای ژورنال بکوشید

[journalfarsi.com](http://journalfarsi.com)

ژورنال